

---

FOLKETINGET



## Europaudvalget

**Til:** Udvalgets medlemmer

**Dato:** 18. november 2014

### **Evaluering af proceduren for Folketingets kontrol af det europæiske semester**

I overensstemmelse med proceduren for "det nationale semester" er der nu afholdt 3 samråd med økonomi- og indenrigsministeren (Den 5. december 2013, den 10. april 2014 og den 19. juni 2014). Samrådene er afholdt af Europaudvalget og Finansudvalget i fællesskab. Hele processen for Folketingets inddragelse i det europæiske semester har derfor været gennemført én gang, hvilket giver anledning til en evaluering af, hvordan proceduren for det nationale semester fungerer.

I bedes derfor senest torsdag den 27. november sende jeres bemærkninger til, hvordan I mener ordningen har fungeret, og ønsker om eventuelle justeringer i forhold til den hidtidige procedure. Bemærkningerne sendes til udvalgssekretæren.

Det næste samråd med økonomi- og indenrigsministeren om det nationale semester er planlagt til den 5. december 2014. Efter dette fælles samråd kan begge udvalg eventuelt i fællesskab drøfte, om proceduren for det nationale semester skal revideres.

### **Baggrund for det nationale semester**

Den 21. juni 2013 afgav Europaudvalget og Finansudvalget i fællesskab en beretning om Folketingets behandling af det europæiske semester (Beretning nr. 5, folketingsåret 2012-13. Beretningen er vedlagt som bilag til denne meddelelse.

Beretningen havde til formål at sikre Folketinget bedre kontrol med regeringens ageren ift. det europæiske semester, som er den cyklus, der fastsætter den europæiske ramme for EU-landenes økonomiske politikker.

Konkret består proceduren for "det nationale semester" i 3 årlige fælles samråd med økonomi- og indenrigsministeren:

- 1.) I december afholdes et samråd med udgangspunkt i Kommissionens årlige vækstundersøgelse.
- 2.) I marts afholdes et samråd, hvor regeringen overordnet orienterer om, hvordan den generelt forventer at afspejle de overordnede økonomisk-politiske retningslinjer, som DER har udstukket i forbindelse med forårstopmødet, i det nationale reformprogram og konvergensprogrammet.
- 3.) I slutningen af maj afholdes et samråd, hvor regeringen orienterer om Kommissionens udkast til landespecifikke anbefalinger til medlemslandene, før anbefalingerne skal drøftes på diverse rådsmøder.

Finansudvalgets medlemmer vil også blive bedt om at komme med bemærkninger til proceduren.

Med venlig hilsen

Katinka Villemoes,  
udvalgssekretær